
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Czerwińskiego 

na 59. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 lutego 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do pana jako prokuratora generalnego. W ostatnim okresie w mediach funkcjonujących 

w Polsce pojawiały się liczne informacje o korupcji wśród posłów do Parlamentu Europejskiego. Prowadzone 

są formalne postępowania karne w prokuraturze belgijskiej, badane są relacje łączące europarlamentarzystów 

m.in. z Katarem i Marokiem. Pada liczba 60 byłych i obecnych europosłów. Są już pierwsze wnioski 

o uchylenie immunitetów europejskich oraz aresztowania europosłów. W sprawę włączona jest również 

Prokuratura Europejska. 

Z drugiej strony wielokrotnie w latach poprzednich Parlament Europejski podejmował rezolucje i inne 

akty czy opinie, szczególnie w sprawie tzw. praworządności, w których szkalował państwo polskie. Na ogół 

wnioski w nich formułowane, niekorzystne dla Polski, oparte były na fałszywych przesłankach czy wręcz nie 

miały nic wspólnego z rzeczywistością. Poziom agresji i kłamstw w nich zawarty rodzi pytanie, czy są one 

tylko przejawem walki politycznej z polskim rządem, a pośrednio Polską i Polakami, czy też jest to realizacja 

zadań wyznaczonych przez zewnętrzne wobec Unii Europejskiej czynniki, których celem jest szkodzenie 

naszemu państwu. Dodatkowo można wskazać jeden podmiot, Federację Rosyjską, o której manipulacjach, 

wpływach i naciskach na eurodeputowanych dyskutowano nieco ponad miesiąc temu w tymże samym 

Parlamencie Europejskim. To, że Rosja ma ewidentny interes w osłabieniu Polski, jest oczywiste w aspekcie 

agresji rosyjskiej na Ukrainę i roli, jaką Polska i Polacy odgrywają w procesie pomocy Ukrainie i Ukraińcom. 

I jeszcze 2, a właściwie 4 dodatkowe informacje przyczynkowe. Po pierwsze, Rosja przeznaczyła na tzw. 

działalność lobbingową, głównie w Unii Europejskiej, ok. 300 milionów dolarów. Po drugie, w wątku 

marokańskim afery korupcyjnej pojawia się ambasador Maroka w Polsce. Po trzecie, europosłowie związani 

z aferą korupcyjną w Parlamencie Europejskim to osoby, które aktywnie angażowały się w działalność 

antypolską. I po czwarte, atmosfera przyzwolenia dla niejasnych działań lobbingowych to nie tylko domena 

Parlamentu Europejskiego. Przed ponad rokiem media informowały, że sędziowie Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej, urzędnicy Komisji Europejskiej i wpływowi politycy Europejskiej Partii 

Ludowej biesiadowali i polowali w jednym z francuskich zamków, gdzie miało dochodzić do lobbowania 

i wywierania wpływu na unijnych polityków i europejskich sędziów. Sprawa nie miała jednak ciągu 

dalszego. 

Szanowny Panie Ministrze, ze względu na opisane fakty uważam, że istnieje duże prawdopodobieństwo 

popełnienia przestępstwa przeciwko polskiemu państwu przez, być może, polskich obywateli. Dlatego 

wnioskuję o wszczęcie postępowania przygotowawczego, ewentualnie sprawdzającego w opisanej sprawie, 

tj. w sprawie możliwości przestępstwa korupcji na szkodę interesu państwa polskiego. 

Z wyrazami szacunku 

Jerzy Czerwiński 

senator Rzeczypospolitej 


